
 
   

 
Orientering om strakspåbud til Musvågevej  
Socialudvalget orienteres om et strakspåbud, som Socialforvaltningen 
har fået af Arbejdstilsynet d. 5. december 2023. Påbuddet vedrører bo- 
og dagtilbuddet Musvågevej og har skullet efterkommes straks. 
Musvågevej har efterfølgende rettet op på strakspåbuddet og 
arbejdstilsynet har d. 19. december 2023 accepteret 
Socialforvaltningens tilbagemelding på, hvordan påbuddet er 
efterkommet. Ifølge påbuddet har Musvågevej skullet sikre, at manuelle 
håndteringer af en specifik borger tilrettelægges fuldt forsvarligt og 
udføres uden risiko for pludselige belastninger.  
 
Om Musvågevej 
Musvågevej er et bo- og dagtilbud for voksne borgere med 
udviklingshæmning, multiple funktionsnedsættelser samt diagnoser 
indenfor autismespektret. Der er kapacitet til 50 borgere på botilbuddet 
og 25 borgere i dagtilbuddet. 
 
Arbejdstilsynets strakspåbud 
Arbejdstilsynet har vurderet, at håndteringen af en specifik borger 
under forflytning fra siddende til stående og tilbage til siddende, samt 
forflytning fra gulv til stående eller siddende på stol, ikke er planlagt, 
tilrettelagt og udført sikkerheds- og sundhedsmæssigt fuldt forsvarligt. 

Arbejdstilsynet er blevet oplyst, at den pågældende borger ikke kan 
behovsudsætte ved f.eks. verbal guidning. Borgeren bliver af 
medarbejdere støttet ved håndtering og forflytning ca. 10 gange 
dagligt, og er det seneste år som gående faldet ca. 2 gange.  

Forvaltningens indsatser til efterlevelse af påbuddet  
Musvågevej har d. 18. december 2023 orienteret Arbejdstilsynet om, 
hvordan påbuddet er efterkommet. Her beskriver Musvågevej tilgangen 
til den pågældende borger, som formidles på bl.a. personalemøde. Der 
er herudover produceret billeder, der illustrerer forflytningen. 
Afdelingsleder og forflytningsvejleder følger implementeringen af 
disse tiltag. Arbejdsmiljørepræsentant og tillidsrepræsentant på bo- og 
dagtilbuddet er informeret om indholdet af tilsynsbesøget, og det 
relevant personale er eller vil blive orienteret.  
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